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ANOTACE

Diplomová práce navazuje na předdiplomní projekt, ve kterém byl zpracován návrh obytného

komplexu pěti bytových domů v Dubaji. Předmětem diplomové práce je detailnější zpracování

návrhu jednoho bytového domu z navrženého obytného komplexu. Cílem práce je navrhnout

bytový dům, který bude splňovat požadavky na Multikomfortní dům s ohledem na klimatické

podmínky dané lokality. Nadstandardně zařízené bytové jednotky jsou určeny lidem z celého

světa pracujícím v Dubaji. Práce je zaměřena na vypracování architektonické studie a dále na

vypracování vybrané části dokumentace pro stavební řízení včetně konceptů technických

řešení. Návrh je zpracován v souladu s požadavky na pasivní výstavbu.

ANNOTATION

The diploma thesis relates on my pre-diploma project in which a residential complex of five

residential buildings in Dubai was designed. The subject of the diploma thesis is a detailed

elboration of the design of one residential building from the proposed residential complex. The

aim of the thesis is to design a residential building that will meet the demands of the MultiComfort

House with respect to the climatic conditions of the given site. Above-standard furnished units

are designed for people from around the world working in Dubai. The work is focused on the

elaboration of the architectural study and further elaboration of selected part of documentation

for planning permission including concepts of technical solutions. The proposal is processed in

accordance with passive construction requirements.
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URBANISMUS

Řešené území se nachází v nově budované městské části Al Jadgaf v Dubaji. Území se nachází u
vodního kanálu. Návrh vychází z požadavků Mezinárodní studentské soutěže. Mezi těmito požadavky
byly maximální zastavěná plocha pozemku, maximální výška objektů a minimální počet bytů. Návrh
počítá s rozšířením stávajícího vodního kanálu o novou zátoku. Tato zátoka se nachází v centru řešeného
pozemku. Kolem zátoky je umístěno 5 nově navržených objektů. Všech 5 objektů vychází ze stejného
konceptu, mají minimalistický kompaktní tvar. Výškově návrh reaguje na okolní zástavbu, která se
směrem k vodnímu kanálu snižuje. Navržené objekty jsou nižší než okolní zástavba a nebrání tak ve
výhledu z okolních staveb. Hlavním pěším tahem řešeným územím je promenáda vedoucí po nábřeží.
Tato promenáda je doplněna sítí měnších tras pro chodce, mezi těmito chodníky se nacházejí „ostrovy“
se zelení. Palmy zajišťují ochranu před ostrým slunečním zářením a zlepšují mikroklima. Výrazným prvek v
parteru kromě promenády je také fontána umístěná na jihozápadě pozemku. Automobilová doprava je
z parteru úplně vyloučena, je zajištěn pouze příjezd pro jednotky IZS a zásobování. Parkování pro
rezidenty je řešeno podzemními garážemi, které jsou napojeny na přilehlou ulici Al Jadaf Street. Návrh
počítá s vybudováním nové zastávky MHD a zastávky vodního taxi.

ARCHITEKTURA

Jednotlivé objekty vycházejí ze stejného konceptu. Navržené objekty mají minimalistický kompaktní tvar,
který je nezbytný pro objekt v nízkoenergetickém až pasivním standardu. Tento jednoduchý tvar je
narušen prostorem venkovní terasy, který vznikl odebráním hmoty z nároží. Odlišné umístění těchto teras a
rozdílné výšky jednotlivých objektů dodávají návrhu dynamiku. Výrazným prvkem na fasádách jsou stínící
panely. Tyto panely plní nejen funkci estetickou, ale především jsou funkční. Stínící panely se podílejí
zásadním způsobem na snižování solárních zisků v průběhu celého roku. Stínící panely jsou ve 3
barevných provedeních, ve světlých odstínech modré, oranžové a šedé. Fasáda má bílou barvu. Světlé
barvy na fasádách zlepšují vizuální komfort ve venkovním prostředí, protože nevzniká vysoký kontrast
mezi slunečním zářením a jasnou oblohou a barevností objektů. Světlé barvy také nemají takovou
pohltivost slunečního záření jako barvy tmavé. Použitými materiály v návrhu jsou železobeton, sklo a
kompozitní materiály. Kompozitní materiály ve velké míře nahrazují tradiční ocelové prvky z důvodu
lepších tepelných vlastností. Kompozitové materiály mají horší tepelnou vodivost než ocel, a proto jsou v
návrhu použity k lepší eliminaci tepelných mostů.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Navržené objekty mají čtvercový půdorys o rozměrech 30x30 metrů. Výška řešeného objektu je přibližně
50 metrů a má 13 nadzemních podlaží a 2 podlaží podzemní. V centru dispozice je umístěno atrium, které
je otevřené přes všechna nadzemní podlaží. Tímto atriem je přivedeno přirozené světle do všech podlaží.
V prvním nadzemním podlaží se nacházejí komerční prostory, občanská vybavenost, společné prostory
pro rezidenty a vstupní hala s recepcí a lobby. Druhé až třinácté nadzemní podlaží je určeno pro bytové
jednotky. Bytové jednotky se nacházejí po obvodě dispozice kolem atria umístěného ve středu. V
objektech se nacházejí bytové jednotky s dispozicemi 1+kk - 4+kk s plochou 45 - 240 m2. Byty jsou
navrhovány jako luxusnější, což se projevilo v dispozičním řešení a použitých materiálech v interiéru.
Většina bytů je řešena jako lofty. Ve vstupním podlaží se nachází obývací pokoj s kuchyní a jídelnou, ve
druhém podlaží jsou umístěné ložnice se samostatnými koupelnami a šatnami. Obě podlaží jsou
propojena oteveřenou galerií. Všechny byty mají zajímavé výhledy do okolí, okna jsou orientovaná do
zeleně a na vodní kanál. V některých podlažích jsou umístěné prostorné terasy s bazény a zelení
přístupné pro všechny rezidenty. V podzemních podlažích je umístěné technické zázemí a parkovací
stání pro rezidenty.

TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ A TECHNOLOGIE

Objekt je připojen na veřejnou technickou infrastrukturu. K objektu budou nově vybudované přípojky
kanalizace, vodovodu, elektrického vedení a dálkového chlazení. V objektu budou udělány standardní
rozvody vody s centrálním ohřevem TV, elektřiny a oddílné kanalizace. V objektu je navržen systém VZT s
rekuperací chladu. Rekuperační jednotky budou mít účinnosti až 85 %. Systém provětrávání bude
kaskádovitý, to znamená, že čerstvý vzduch je přiváděn do obývacích pokojů a ložnic a znečištěný
vzduch bude odváděn v kuchyních, koupelnách a na toaletách. Celý systém je automatický, centrální s
možností lokální úpravy teploty pomocí fancoilů. V objektu je navržen systém chlazení. Jedná se o
chladící stropy, které jsou umístěné ve všech obytných místnostech a ochlazují vnitří vzduch na
požadovanou teplotu 25 °C. Vytápění vzhledem ke klimatickým podmínkám není nutné. Důležitým
zařízením je plně automatický systém stínění, které zajišťují posuvné stínící panely umístěné na fasádě
objektu. Na střeše se počítá s využitím fotovoltaických panelů, takto získaná energie ze slunečního záření
bude sloužit k ohřevu teplné vody a zásobování objektu elektrickou energií.

parametr objekt A objekt B objekt C objekt D objekt E celkem

zastavěná plocha
podlažní plocha

plocha - komerce
plocha - byty

podlaží
výška

počet bytů
objem budovy

A/V

[m2]
[m2]
[m2]
[m2]
[-]

[m]
[-]

[m3]
[-]

19 13 11 13 9
46,6 46,665,8 40,2 33,8 -----

-----

-----

873,2 873,2 873,2 873,2 873,2 4366,0

224,0
5608,4

51

9914,4

37688,2
0,20

34

446,5
3842,8

7048,8

27973,1
0,22

4711,6
446,5
8496,1

43
32764,1

0,21

5674,2

52

224,0446,5
10005,7

37953,8
0,20

76

8333,0

52806,4
0,19

13557,8 49022,8
1787,5
28170,0

256
189185,6

ZÁKLADNÍ PARAMETRY KONCEPTU Konstrukce

TEPELNÁ OBÁLKA OBJEKTU
Tepelný tok Plocha [m2] U [W/m2K]

obvodová stěna (1) vodorovně 2 101 0,20
střecha (1) zdola nahoru 873 0,13

podlaha nad suterénem (1) shora dolů 873 0,18
okna (2) vodorovně 2 475 0,60
dveře (2) vodorovně 30 0,90

LOP v 1.NP (2) vodorovně 707 0,80
světlíky nad atriem (2) vodorovně 48 0,85

terasa (1) zdola nahoru 173 0,25

[…]


Měrný tok budovou a parametry podle starších předpisů

Součet celkových měrných tepelných toků jednotlivými zónami Hc: 5180,657 W/K
Objem budovy stanovený z vnějších rozměrů: 45000,0 m3
Tepelná charakteristika budovy podle ČSN 730540 (1994): 0,12 W/m3K
Spotřeba tepla na vytápění podle STN 730540, Zmena 5 (1997): 8,5 kWh/m3,a

Poznámka: Orientační tepelnou ztrátu objektu lze získat vynásobením součtu měrných toků jednotlivých zón Hc
působícím teplotním rozdílem mezi interiérem a exteriérem.

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Součet měrných tepelných toků prostupem jednotlivými zónami Ht: 3140,7 W/K
Plocha obalových konstrukcí budovy: 7146,0 m2

Limit odvozený z U,req dílčích konstrukcí... Uem,lim: 0,99 W/m2K

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy U,em: 0,44 W/m2K

Celková a měrná potřeba tepla na vytápění

Celková roční potřeba tepla na vytápění budovy: --- ---

Objem budovy stanovený z vnějších rozměrů: 45000,0 m3
Celková podlahová plocha budovy: 9914,0 m2

Měrná potřeba tepla na vytápění budovy (na 1 m3): 0,0 kWh/(m3.a)

Měrná potřeba tepla na vytápění budovy: 0 kWh/(m2.a)

Hodnota byla stanovena pro počet denostupňů D = 0.

Měrná potřeba tepla na vytápění pro 3422 denostupňů
při daném způsobu větrání a vnitřních ziscích: 37 kWh/(m2.a)

Poznámka: Měrná potřeba tepla je stanovena bez vlivu účinností systémů výroby, distribuce a emise tepla.

Celková energie dodaná do budovy

Měsíc Q,f,H[GJ] Q,f,C[GJ] Q,f,RH[GJ] Q,f,W[GJ] Q,f,L[GJ] Q,f,A[GJ] Q,fuel[GJ]

1 --- 61,178 --- --- 26,554 35,712 123,443
2 --- 72,170 --- --- 23,984 32,256 128,410
3 --- 102,262 --- --- 26,554 35,712 164,528
4 --- 128,487 --- --- 25,697 34,560 188,744
5 --- 163,014 --- --- 26,554 35,712 225,280
6 --- 166,236 --- --- 25,697 34,560 226,493
7 --- 171,139 --- --- 26,554 35,712 233,404
8 --- 169,794 --- --- 26,554 35,712 232,060
9 --- 145,847 --- --- 25,697 34,560 206,104
10 --- 126,696 --- --- 26,554 35,712 188,962
11 --- 94,456 --- --- 25,697 34,560 154,713
12 --- 68,741 --- --- 26,554 35,712 131,007

Vysvětlivky: Q,f,H je spotřeba energie na vytápění, Q,f,C je spotřeba energie na chlazení, Q,f,RH je spotřeba energie
na úpravu vlhkosti vzduchu, Q,f,W je spotřeba energie na přípravu teplé vody, Q,f,L je spotřeba energie
na osvětlení (a případně i na spotřebiče), Q,f,A je spotřeba pomocné energie (čerpadla, ventilátory atd.)
a Q,fuel je celková dodaná energie. Všechny hodnoty zohledňují vlivy účinností technických systémů.

Spotřeba energie na vytápění za rok Q,fuel,H: --- --- ---
Spotřeba pom. energie na vytápění Q,aux,H: --- --- ---
Energetická náročnost vytápění za rok EP,H: --- --- ---

Spotřeba energie na chlazení za rok Q,fuel,C: 1470,019 GJ 408,339 MWh 41 kWh/m2
Spotřeba pom. energie na chlazení Q,aux,C: --- --- ---
Energetická náročnost chlazení za rok EP,C: 1470,019 GJ 408,339 MWh 41 kWh/m2

Spotřeba energie na úpravu vlhkosti Q,fuel,RH: --- --- ---
Spotřeba energie na ventilátory Q,aux,F: 420,480 GJ 116,800 MWh 12 kWh/m2
Energ. náročnost mech. větrání za rok EP,F: 420,480 GJ 116,800 MWh 12 kWh/m2

Spotřeba energie na přípravu TV Q,fuel,W: --- --- ---
Spotřeba pom. energie na rozvod TV Q,aux,W: --- --- ---
Energ. náročnost přípravy TV za rok EP,W: --- --- ---

Spotřeba energie na osvětlení a spotř. Q,fuel,L: 312,648 GJ 86,847 MWh 9 kWh/m2
Energ. náročnost osvětlení za rok EP,L: 312,648 GJ 86,847 MWh 9 kWh/m2

Energie ze solárních kolektorů za rok Q,SC,e: --- --- ---
z toho se v budově využije: --- --- ---
(již zahrnuto ve výchozí potřebě tepla na vytápění a přípravu teplé vody - zde uvedeno jen informativně)

Elektřina z FV článků za rok Q,PV,el: --- --- ---
Elektřina z kogenerace za rok Q,CHP,el: --- --- ---
Celková produkce energie za rok Q,e: --- --- ---

Celková roční dodaná energie Q,fuel=EP: 2203,146 GJ 611,985 MWh 62 kWh/m2

Měrná spotřeba energie dodané do budovy

Celková roční dodaná energie: 611985 kWh

Objem budovy stanovený z vnějších rozměrů: 45000,0 m3
Celková podlahová plocha budovy: 9914,0 m2

Měrná spotřeba dodané energie EP,V: 13,6 kWh/(m3.a)

Měrná spotřeba energie budovy EP,A: 62 kWh/(m2,a)

Poznámka: Měrná spotřeba energie zahrnuje veškerou dodanou energii včetně vlivů účinností tech. systémů.

STOP, Energie 2015
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