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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Obytný komplex v Dubaji
Jméno autora: Tomáš Truxa
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Josef Smola
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT v Praze, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání. Oceňuji komplexnost přístupu, rovněž kvalitu zpracování stavebně konstrukčních detailů
optimalizovaných pro pouštní klima Dubaje.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Vysoká aktivita, samostatnost, a kreativita, plnění všech termínů, průběžné konzultace s dobrou přípravou. Tvůrčí
schopnosti jdou ruku v ruce s výbornými technickými znalostmi a přehledem v oboru energeticky efektivních staveb.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Lapidární urbanistické řešení lokality v dobrém kontextu okolní převýšené monumentální zástavby. Adekvátní důraz na
využití vodních ploch v parteru ve vazbě na kanál a nábřežní promenády a práce se zelení. Vtipné je vytočení jednotlivých
bodových domů z ortogonály. Oceňuji minimalistické pojetí bytových domů s kvalitním detailem a vysokým řádem
„vykousnutých“ nároží. Na úrovni parteru žádoucí polyfunkce. Účelný vnitřní společný prostor bytových domů přes všechny
podlaží, klimaticky zapojen do provětrání. Jednoduché byť noblesní dispozice bytů, v nadstandardu přizpůsobené místní
klientele. S prostorovým plánem mezonetů.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Kvalita technického řešení reflektuje urbanisticko architektonický záměr. Konstrukční řešení stavby odpovídá nárokům na
nadstandardní bydlení, na flexibilitu a variabilitu. Autor dále ve svém návrhu výrazně využívá znalostí o řešení energeticky
efektivních budov, jako jsou například: řešení fasády proti nadměrnému přehřívání, nucené větrání, akumulace betonové
konstrukce v interiéru. A to s přihlédnutím k místnímu pouštnímu klimatu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Předložená diplomová práce je úplná a srozumitelná. Metodicky výborně prezentovaná. Výrazný je rozsah kvalitně
zpracovaného technického řešení. Vystavené „plachty“, rovněž jako vlastní sylabus diplomové práce má zejména
v prezentaci a zpracování vizualizací, po věcné i grafické stránce, vysokou profesionální úroveň.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Kvalitní využití daného místa a rozvinutí urbanisticko architektonického konceptu, technické řešení polyfunkčních
domů s jasným vzkazem pro energetickou nenáročnost, důraz na kvalitu následné užitnosti. A to v nelehkém
kontextu okolní, stávající zástavby pouštní Dubaje. Tomáš Truxa dobře vystihl monumentalitu a kontext místní
zástavby a navrhl skutečně velkorysou „ dubajskou architekturu“.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 18.6.2018 Podpis: Josef Smola